## DEINDE

200,10 in pervissimum orbem undam colligit, \*deinde\*  
 maioribus orbibus underum globos spargit, atque

## DELABOR

181,20 per aures ad animum usque \*delabi\*. Idcirco magnam  
 esse custodiam rei publicae

## DELIASSO

297,12 non est tamen quasi segnibus \*delassandum\*,  
 quominus per se hanc contra commata

## DELECTATIO

180,02 aetas, quae a cantilinae dulcis \*delectatione\*  
 seiuncta sit. Hinc etiam internosci potest,  
 186,17 distributa sint, una tamen musicae \*delectatione\*  
 coniuncta sunt. Quid enim fit, cum  
 180,21 adnectantur aut gaudeant, sed amorem  
 \*delectationemque\*, ut dictum est, similitudo conciliat. Unde

## DELECTO

180,08 apte convenienterque coniunctum est, eoque  
 \*delectamur\*, nos quoque ipsos eadem similitudine compactos  
 181,06 quae asperiores sunt, Geterum durioribus  
 \*delectantur\* modis, quae vero mansuetas, mediocribus;  
 quanquam  
 186,28 animo proferentes, quoquo modo proferant,  
 \*delectantur\*. Nonne illud etiam manifestum est, in  
 187,15 sic non sufficit cantilenis musicis \*delectari\*,  
 nisi etiam quali inter se coniunctas  
 180,12 quippe animus vel ipse lascivioribus \*delectatur\*  
 modis vel saepe eodem audiens emollitur  
 179,18 capiat differentiasque cognoscat, verum etiam  
 \*delectatur\* saepius, si dulces coaptatique modi sint.

## DELTA

311,07 enarmonios, quae est divisaarum enarmonios, \*delta\*  
 et pi graecum iacens conversum DP+.

311,09 chromatica, quae est diviserum chromatica, \*delta\* habens virgulam et pi graecum iacens

## DEMENSIO

231,12 Quadratus numerus est, qui gemina \*demensione\* in aequa concreverit, ut bis duo,

250,18 cum a se quadrupla intervalli \*demensione\* discedunt. Minimum vero inter se esse

262,04 non esse integram toni medii \*demensionem\*. Etenim ducentorum XL trium et ducentorum

## DEMINUTIO

227,24 quae nec intentione crescerent, nec \*deminutione\* decrescerent nec ullis accidentibus mutarentur. Haec

250,29 Aiunt enim multipliciter augmenta superparticularitatis \*deminutione\* ratio ordine respondere. Itaque non posse

290,12 numeris, qui erant ante differentiae \*deminutione\*. Sint enim VIII et VI. Ab

251,18 unitas in arithmetice crescenti erat \*deminutionisque\* principium, ita etiam diapason symphoniam reliquarum

## DEMINUTUS

238,17 utrisque sit excessus et sit \*deminutio\* differentiae mensura, quam est pluralitas numerorum,

273,14 duorum numerorum proportio semitonio longissime \*deminutio\* sit. Adversum Aristoxeni demonstrationes diatessaron consonantiam

## DEMO

306,29 sesquialter. Si sesquialtero intervallo sesquitercium \*demptum\* fuerit intervallum, erit quod relinquitur sesquioctavum.

## DEMOCRITUS

186,07 eum quasi ut insanum cunctis \*Democriti\* civibus id opinantibus in custodia medendi

186,06 cordis motibus incitantur, quod scilicet \*Democritus\* Hippocrati medico tradidisse fertur, cum eum

## DEMONSTRATIO

232,22 inaequalitatem ex aequalitate procedere eiusque \*demonstratio\*. Est autem, quemadmodum unitas pluralitatis numerique

254,04 quiddam, quo prius cognito facilius \*demonstratio\* fiat. Ab omni superparticulari si continuam

254,18 non efficit. Idemque in ceteris. \*Demonstratio\* per impossibile diapason in multiplici genere

255,01 superparticulari inaequalitatis genere poni potest. \*Demonstratio\* diapente, diatessaron et tonum in superparticulari

257,07 superparticulari inaequalitatis genere iure

ponentur. \*Demonstratio\* diapente et diatessaron in maximis superparticularibus

268,13 fastidii vitator adstringam. Adversum Aristoxenum \*demonstratio\* superparticularem proportionem dividi in aequa non

277,26 quis auferat, comma fit reliquum. \*Demonstratio\* tonum duobus semitonis commate distare. Idem

285,07 primum hinc conveniens sumatur initium. \*Demonstratio\* Archytas superparticularem in aequa dividi non 297,09 VII.CLIII. Superius dictorum per numeros \*demonstratio\*. Sed quamquam per hanc ratiocinationem demonstratum

358,19 generis, nullas omnino applicent consonantias. \*Demonstratio\* secundum Ptolomeum diapason et diatessaron consonantiam

205,22 est, cum propria unum quodque \*demonstratione\* claruerit. His igitur ita dispositis paulisper

231,10 intellegemus, cum de uniuscuiusque rei \*demonstratione\* tractabimus. Quid sint quadrati numeri, deque

270,01 aequa dividi demonstrandum est. Quam \*demonstrationem\* si quis ad reliquas superparticulares comparationes

285,11 posterius firmiter demonstrabitur. Quam enim \*demonstrationem\* ponit Archytas, nimium fluxa est. Haec

358,14 eam, quam praedictis libris exposuimus, \*demonstrationem\* pluribus modis, in quo totum illud 262,01 quibus minimis semitonii forma consistit.

\*Demonstrationes\* non esse CCXLIII ad CCLVI toni 273,15 longissime deminutio sit. Adversum Aristoxenum \*demonstrationes\* diatessaron consonantiam ex duobus tonis et

## DEMONSTRO

239,02 proportio repperitur; quod paulo posterius \*demonstrabimus\*. Sin vero illa differentiae permensio numerorum

240,12 praemittendum videtur, quod paulo post \*demonstrabitur\*, si multiplex intervallum binario fuerit multiplicatum,

253,28 demonstratur. Hoc igitur ita distincto \*demonstrabitur\* diapason consonantia, quae cunctarum optima est.

262,13 septimam decimam collocari, quod posterius \*demonstrabitur\*. Nunc illud liquebit, talem semitonii distantiam

269,10 fecimus mentionem. Quod si id \*demonstrabitur\*, ne illud quidem constare poterit, sesquioctavam

270,03 reliquas superparticulares comparationes transferat, similiter \*demonstrabitur\* superparticularem in aequa noto atque integro

285,11 potest. Id vero posterius firmiter \*demonstrabitur\*. Quam enim demonstrationem ponit Archytas, nimium

287,01 ad LXXIII. Id vero ita \*demonstrabitur\*. Ac primo quidem illud reminiscendum est,

318,16 nominibus, verum etiam appositis litteris \*demonstramus\*, sed ita, ut, quoniam trium generum

227,15 cuncta digessit, quae nunc diligentius

\*demonstranda\* esse proposui. Itaque priusquam ad ea  
 301,07 quantitate consistere. Etsi omnia, quae  
 \*demonstranda\* erant, superioris libri tractatione digessimus,  
 non  
 254,01 repperiri. Ac primum quidem illud \*demonstrandum\*.  
 quemadmodum in multiplicitatibus genera diapason consonantia  
 269,33 possit in duo aequa dividi \*demonstrandum\* est.  
 Quam demonstrationem si quis ad  
 293,12 commatibus minus vero quattuor. Igitur  
 \*demonstrandum\* proponimus semitonium minus maius quidem esse  
 299,09 C. DXXXI.CCCXXLI. D. VII.CLIII. Aureus  
 \*demonstrandum\* propono tonum duobus semitoniis minoribus solo  
 268,25 eisdem rursus paulisper est disputandum  
 \*demonstrandumque\* prius nullam superparticularem habitudinem  
 noto numero  
 346,08 tono differunt, quod pagina interiecta  
 \*demonstrat\*. Item mese hypolydii ab ea, quae  
 258,19 quadrupla bis diapason. Sed quoniam  
 \*demonstratum\* est, diapason quidem duplam, diapente vero  
 268,16 ideo nec tonum. Superiore volumine \*demonstratum\*  
 est diatessaron consonantiam ex duobus tonis  
 272,26 tonis semitoniisque consistere. Quoniam igitur  
 \*demonstratum\* est, toni dimidium inter sesquiseptemdecimam et  
 293,05 D. CCXLVII. E. IIII. F. \*Demonstratum\* igitur  
 est semitonium minus maiorem quidem  
 297,10 Sed quamquam per hanc ratiocinationem  
 \*demonstratum\* sit, quemadmodum tonus commatibus comparatur,  
 non  
 299,19 autem, E scilicet, unitatum VII.CLIII.  
 \*Demonstratum\* est igitur, tonum duobus semitoniis minoribus  
 363,18 fieri non posse superioribus voluminibus  
 \*demonstratum\* est. Descriptio octachordi, qua ostenditur  
 diapason  
 256,19 consonantiam supplet. Ex his igitur  
 \*demonstratur\* diatessaron consonantiam non esse multiplicem.  
 Dico  
 298,04 multiplicatum comma, G vero octies. \*Demonstratus\*  
 igitur est tonus minor quidem VIII  
 279,09 Sed iam sese ratio ipsa \*demonstrat\*. Sit  
 propositum toni spatium per consonantiam  
 253,27 ut diapason in multiplici genere \*demonstratur\*.  
 Hoc igitur ita distincto demonstrabitur diapason